
BOE núm. 296 Lunes 12 diciembre 2005 11745

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 24 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 517.175,33 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: U. T. E. Oproler Madrid, S. L., y 

Cieca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.104,58 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El Presidente de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, Manuel 
Conthe Gutiérrez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 62.224/05. Resolución de la Dirección-Gerencia 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias 
por la que se hace pública la adjudicación del con-
curso para la contratación el suministro de «Len-
tes intraoculares y viscoelásticos» con destino al 
Servicio de Salud del Principado de Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Coordinación de Gestión de Recursos.

c) Número de expediente: CDT 6000/7-05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lentes intraoculares y 

viscoelásticos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, número 101, 
de 28 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso determinación de tipo.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Determinación de tipo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2005.
b) Contratistas: «AJL, S. A.», CIF A48464788; 

«Alcon Cusi, S. A.»; CIF A08079634; «Advanced Medi-
cal Optics Spain, S. L.» (AMO), CIF B83255372; «Bec-
ton Dickinson, S. A.», A50140706: «Biogal S. A.», CIF 
A36643781; «Equipamientos Sanitarios S. A.», CIF 
A28612075; «Imexclinic, S. L.», CIF B 96177787; «Te-
dec Meiji Farma, S. A.», A 28001402; «Top Con España, 
S. A.», A 58637851.

c) Nacionalidades: Española.
d) Importe de adjudicación: Conforme a la resolu-

ción de adjudicación que obra en el expediente.

Oviedo, 14 de noviembre de 2005.–El Director- Ge-
rente, Juan José Cañas Sancho. 

 62.225/05. Resolución de la Dirección-Gerencia 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias 
por la que se hace pública la adjudicación del 
concurso para la contratación el suministros de 
«Sala de radiología convencional digital» con 
destino al Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Coordinación de Gestión de Recursos.

c) Número de expediente: CDT 6000/12-05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Sala de radiología con-

vencional digital».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 138, de 10 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de octubre de 2005.
b) Contratista: Philips Ibérica, S. A., NIF: A-28017143.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Conforme a la resolu-

ción de adjudicación que obra en el expediente.

Oviedo, 14 de noviembre de 2005.–El Director-Ge-
rente, Juan José Cañas Sancho. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 61.179/05. Resolución de la Dirección General de 

Recursos Económicos de la Conselleria de Sani-
dad por la que se hace público el concurso para el 
mantenimiento integral de los equipos de electro-
medicina, electromecánica, comunicaciones, ra-
diodiagnóstico, esterilización, laboratorios, qui-
rófanos, unidades de vigilancia intensiva y salas 
especiales del Hospital General Universitario de 
Alicante. Expediente: 3/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
General Universitario de Alicante y C. E. Babel.

c) Número de expediente: 3/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to integral de los equipos de electromedicina, electrome-
cánica, comunicaciones, radiodiagnóstico, esterilización, 
laboratorios, quirófanos, unidades de vigilancia intensiva 
y salas especiales.

c) Lugar de ejecución: Hospital General Universita-
rio de Alicante y C. E. Babel.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 24 meses, prorrogables por 24 meses más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.965.300.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación (39.306 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital General Universitario.
b) Domicilio: Calle Pintor Baeza, 12, pabellón ge-

neral, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Alicante 03010.
d) Teléfono: 96 593 84 60.
e) Telefax: 96 524 97 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: P, subgrupo: 4, categoría: D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 16 de enero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital General Universitario.
2. Domicilio: Calle Pintor Baeza, 12, pabellón gene-

ral, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Alicante 03010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital General Universitario.
b) Domicilio: Calle Pintor Baeza, 12, pabellón ge-

neral, 1.ª planta. Sala de Juntas.
c) Localidad: Alicante.
d) Fecha: El día 26 de enero de 2006.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 25 de 
noviembre de 2005.

Valencia, 21 de noviembre de 2005.–El Director Ge-
neral de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Cantos. 

 61.180/05. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Conselleria de Sani-
dad por la que hace público el concurso para el 
suministro de equipos de alta tecnología. Expe-
diente: 54/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: 54/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 
alta tecnología para la Conselleria de Sanidad.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: 5 lotes (3 TAC, 1 
angiógrafo y 1 acelerador lineal).

d) Lugar de entrega: Ver el pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 2 meses máximo.



11746 Lunes 12 diciembre 2005 BOE núm. 296

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.210.000.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, 4.ª planta o en la 

web de contratación electrónica: http://www.gva.es/contrata.
c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 386 80 86.
e) Telefax: 96 386 01 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 17 de enero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Conselleria de Sanidad.
2. Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, Registro Ge-

neral.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El día 1 de febrero de 2006.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 25 de 
noviembre de 2005.

Valencia, 23 de noviembre de 2005.–El Director Ge-
neral de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Cantos. 

 61.181/05. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Conselleria de Sani-
dad por la que hace público el concurso para el 
suministro de equipos de radiodiagnóstico. Expe-
diente: 55/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: 55/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equipos de 
radiodiagnóstico para la Conselleria de Sanidad.

b) Número de unidades a entregar: Las indicadas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: 18 lotes.

d) Lugar de entrega: Ver el pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

e) Plazo de entrega: 2 meses máximo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.808.000.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, 4.ª planta o en la 

web de contratación electrónica: http://www.gva.es/contrata.
c) Localidad y código postal: Valencia 46010.
d) Teléfono: 96 386 80 86.
e) Telefax: 96 386 01 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones en el lugar arriba indicado. Pre-
cio 3,13 euros (Orden de 24 de mayo de 2002, Diari 
Oficial Generalitat Valenciana de 25 de junio de 2002).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver el pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 17 de enero 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Conselleria de Sanidad.
2. Domicilio: Calle Micer Mascó, 31, Registro Ge-

neral.
3. Localidad y código postal: Valencia 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Sanidad.
b) Domicilio: Calle Micer Mascó, 31.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El día 1 de febrero de 2006.
e) Hora: Trece horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. Las propuestas podrán es-
tar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 25 de 
noviembre de 2005.

Valencia, 23 de noviembre de 2005.–El Director Ge-
neral de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11 
de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez Cantos. 

 62.311/05. Resolución de 24 de noviembre de 2005, 
del Conseller de Infraestructuras y Transporte, 
relativa a la licitación mediante concurso  procedi-
miento abierto del expediente 2005/13/0160 actua-
ciones complementarias y de integración con el 
entorno del proyecto de supresión del paso a nivel 
en el p.k. 14+721 de la línea 1 Bétera-Villanueva 
de Castellón. Tramo Bétera-Torrent en Burjassot 
(Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Infraestructuras y 
Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2005/13/0160.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Actuaciones complemen-
tarias y de integración con el entorno del proyecto de su-
presión del paso a nivel en el p.k. 14+721 de la línea 1 
Bétera-Villanueva de Castellón. Tramo Bétera-Torrent en 
Burjassot (Valencia).

b) División por lotes y número: 2005/13/0160.
c) Lugar de ejecución: El indicado en el apartado an-

terior.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 10 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Este expediente se encuentra someti-
do a tramitación anticipada, al amparo de lo que dispone el 
art. 69, apartados 3 y 4 de la Ley de Contratos de las Ad-
ministraciones Públicas.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 8.300.884,46.

5. Garantía provisional. 166.017,69 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Alicante: Avda. Aguilera, 1;Castellón: 
Avenida del Mar, 16;Valencia: Avda. Blasco Ibáñez,50.

c) Localidad y código postal: Alicante 03007;Caste-
llón 12003;Valencia 46010.

d) Teléfono: Alicante:Tel. (96) 593 40 00;Castellón:
Tel. (964) 35 80 57;Valencia: Tel.(96) 386 64 25.

e) Telefax: Fax: 96/3867349.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 09-01-2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): grupo B, subgrupo 2, categoría f y grupo D, 
subgrupo 5, categoría f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23-01-2006.
b) Documentación a presentar: La que se especifica 

en la cláusula 9, Contenido de las proposiciones, del pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En los indicados en el apartado 6. Obten-
ción de documentación e información.

2. Domicilio: Ver apartado 6.
3. Localidad y código postal: Ver apartado 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses, a contar desde 
el día siguiente al de finalización del plazo de presentación 
de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Infraestructuras y Trans-
porte.

b) Domicilio: Av. Blasco Ibáñez, 50.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 24-05-2006. No obstante podrá anticiparse 

la apertura de las ofertas a la citada fecha, fijándose la 
misma en el tablón de anuncios de esta Conselleria y en la 
página web.

e) Hora: 12 horas (horario peninsular).

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adjudicata-
rios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 30-11-2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.cop.gva.es

Valencia, 24 de noviembre de 2005.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte, José Ramón García Antón. 


